令和 2 年 6 月 17 日

各 位

名古屋商工会議所

年に一度の大商談会「アライアンス・パートナー発掘市」を

オンラインにて初開催します

愛知県内の 22 商工会議所の会員を対象とした事前調整型の商談会「アライアンス・パートナ

ー発掘市」をオンラインにて初開催します。

本商談会は平成 17 年度よりスタート。今年度は２月よりエントリー募集を開始し、対面式で

の商談会を予定しておりましたが、新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、Zoom を利用し

たオンラインでの商談に変更して実施することといたしました。

オンラインに不慣れな参加者もいることから、web 環境についてのアンケート調査や「Zoom

利用体験会」を実施するなど事前サポートを行い、5 日間で 556 件（参加企業 360 社）の商談

を実施いたします。

【昨年の会場の様子】                   【本 年】

   対面式にて 1,238 件の商談を実施                 オンラインにて 556 件の商談を実施予定

＜開催概要＞

１．事業名：アライアンス・パートナー発掘市 2020

２． 会  期： 令和 2年 6月 22 日（月）～ 26 日（金） 9：00～17：00

３． 実施方法

① 名古屋商工会議所 会議室に 10 台の PCを設置し、1台につき 10～14 回件/日の商談を

5 日間実施。1件の商談時間は 25分。

②  各 PC にスタッフが常駐し、タイムキープや商談状況のモニタリングを行う。

４．規 模：参加企業 360 社、商談数 556 件（予定）

５．主 催：愛知県内 22商工会議所（※パンフレット参照）

当日取材いただける場合には、事前に下記までご連絡下さいますようお願い申し上げます。

【本件担当】

名古屋商工会議所 商務交流部 ビジネスマッチングユニット 担当：宮崎、藤原

名古屋市中区栄 2-10-19  TEL：052-223-5714  Email：alliance@nagoya-cci.or.jp

事務局

名古屋商工会議所

A 社  B 社

招 待 招 待

商 談

◆「アライアンス・パートナー発掘市」とは

 名古屋商工会議所が実施する事前調整型の商談会。

販売、購買などの商取引、業務の請負・委託、代理店契約、共同開発、技術支援、ライセン

ス、フランチャイズ、OEM、M＆A、人材交流、共同ブランドの構築、業務提携など、企業間の

ビネスチャンスを創出。参加費は無料（商工会議所会員限定）。

2005 年から愛知県下 22の商工会議所の主催（事務局：名古屋商工会議所）により 5日間に

亘り 600 社超の企業が面談による商談を実施。

〔公式ホームページ：https://nagoya-cci.or.jp/alliance/index.html 〕

◆「アライアンス・パートナー発掘市 2020」参加企業 360 社の内訳について

【所在地（社数）】

 名古屋市 196

愛知県（名古屋市以外）149

岐阜県 4

三重県 1

その他 10

【業種（社数）】

製造 86

サービス 64

卸売 50

情報通信 39

印刷・デザイン 38

建設 33

小売 9

運輸 7

金融・保険 5

不動産 2

その他 27

規模】

（資本金）

https://nagoya-cci.or.jp/alliance/index.html